pela delegação de representar o Município em competições no âmbito
regional, estadual ou nacional.
 

Art. 7º - Compete ao programa conceder aos atletas amadores e
profissionais, entidades esportivas e seus próprios projetos, incentivos
em dinheiro, cujos valores serão fixados até o limite máximo de R$
1.100,00 (mil e cem reais) se atleta individual, amador ou profissional,
ou servidor responsável pela delegação por evento esportivo, e R$
2.200,00(dois mil e duzentos reais) se entidade esportiva, consoante a
natureza do projeto apresentando e o vulto da competição esportiva.
§1º O valor estipulado no caput deste artigo deverá ser corrigido
anualmente pelo índice INPC – Índice Nacional de Preços do
Consumidor.
§2º Cada solicitante somente poderá ser beneficiado ao limite máximo